



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2021 (108)

środa, 9 czerwca 2021 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! OLGA TOKARCZUK I ANDRZEJ MLECZKO HONOROWYMI OBYWATELAMI KRAKOWA

Olga Tokarczuk – wybitna pisarka, eseistka, poetka, autorka scenariuszy, laureatka Literackiej Nagrody Nobla w dziedzinie literatury za rok 2018 i Andrzej Mleczko – znany artysta, rysownik, satyryk, obchodzący jubileusz 50-lecia pracy twórczej zostali Honorowymi Obywatelami Krakowa. Decyzję w tej sprawie podjęli radni podczas sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 9 czerwca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! KOLEJNE PRZYSZKOLNE BOISKA ZREWITALIZOWANE

W środę, 9 czerwca, zaprezentowano zrewitalizowane boiska przy Zespole Szkół i Placówek „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” przy ul. Tynieckiej 6 w Krakowie. Odbył się także pojedynek piłki toczonej *goalball*. W wydarzeniu wzięły udział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (grazyna.rokita@um.krakow.pl).

NOWE! ZWYCIĘZCY YOUTHKRAKHACK MAJĄ POMYSŁY NA POPRAWĘ KLIMATU

Znamy zwycięzców tegorocznej edycji maratonu projektów społecznych YouthKraKHack. Młodzi dla klimatu! W tym roku głównym zadaniem uczestników było opracowanie projektów dotyczących ochrony i neutralności klimatu. Organizatorzy otrzymali 75 zgłoszeń, w wydarzeniu wzięło udział 55 uczestników, wybrano trzy zwycięskie projekty: Eco Hub, KKM+ oraz Na pole. Po warzywa!

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

POCHÓD LAJKONIKA POWRACA W WYJĄTKOWEJ FORMIE

Muzeum Krakowa zaprasza na spotkanie z Lajkonikiem! W tym roku, 10

czerwca, jego orszak pokona trasę swojego pochodu Wisłą. Z bulwarów wiślanych będzie można podziwiać korowód galarów i innych flisackich jednostek. Pochód Lajkonika to jedna z najstarszych i najpiękniejszych tradycji Krakowa, która od kilku wieków przyciąga tłumy widzów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPĘDZAJ LATO W ARENIE GARDEN!

Aktywny wypoczynek dla dzieci i dorosłych, warsztaty, pokazy, gry i zabawy, koncerty, stand-upy, spektakle i oczywiście mnóstwo pysznego jedzenia! Zapraszamy do Areny Garden przy TAURON Arenie Kraków. Poznaj program wydarzeń na najbliższe dni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ĆWICZ W ZIELENI – BĄDŹ W FORMIE!

Nadszedł czas na Kraków w zielonej formie! Zarząd Zieleni Miejskiej zaprasza na zajęcia z cyklu „Ćwicz w zieleni”, do parków: Jordana, Krowoderskiego, Lotników Polskich, Wyspiańskiego, Jerzmanowskich, Maćka i Doroty, nad Zalew Nowohucki i na skwer przy ul. Krzemionki. Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROWEROWO NA SPORT(N)OWO!

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zaprasza na wyjątkowe rowerowe wydarzenie, które odbędzie się 20 czerwca w godz. 9.00–16.00. Miłośnicy dwóch kół – spędźcie z nami niedzielę na sport(n)owo i odkryjcie nieznaną zakątki Krakowa! Wydarzenie rozpocznie się przy Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana, na parkingu od strony al. 3 Maja. Organizator określa limit uczestników na 250 osób (w tym 220 miejsc dostępnych poprzez rejestrację online, a 30 w biurze). W wydarzeniu mogą wziąć udział uczestnicy w każdym wieku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! LITERACKA NAGRODA ŻÓLTEJ CIŻEMKI – ZNAMY LAUREATKI!

Laureatkami tegorocznej edycji Nagrody Żółtej Ciżemki – organizowanego od pięciu lat przez Bibliotekę Kraków ogólnopolskiego konkursu literackiego na najlepszą książkę dla dzieci i młodzieży wydaną w 2020 r. – zostały Katarzyna Kozłowska oraz Agnieszka Żelewska za książkę „O kuku, który chciał zostać papugą”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUSZA PROJEKT „WYŁAZIMY W HUCIE”

Muzeum Nowej Huty rozpoczyna projekt „WYŁAZimy w Hucie”, obejmujący przygotowanie wykazu zachowanych w dzielnicy wyłazów schronowych – z uwzględnieniem ich lokalizacji, dokumentacji fotograficznej i stanu zachowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „WSPÓLISTNIENIE” – HAPPENING MALARSKI W MUZEUM PODGÓRZA

W Muzeum Podgórze powstaje wystawa „Współistnienie”, związana z życiem nas i naszego miasta w czasie pandemii COVID-19. Z tej okazji muzealnicy zapraszają na happening malarski, który odbędzie się już w najbliższą sobotę, 12 czerwca, na dziedzińcu placówki przy ul. Limanowskiego 51.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOCNE PRACE NA RONDZIE MOGILSKIM, ZMIANY W KMK

W nocy z 9 na 10 czerwca rozpoczną się prace serwisowe torowiska tramwajowego na rondzie Mogilskim (na wlocie od strony ul. Lubicz). W tym czasie linie nocne nr 605, 662 i 664 będą poruszać się jezdniami dla ruchu ogólnego. Przystanki zostaną tymczasowo przeniesione na górny poziom ronda.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

19:30 – wręczenie haraczu Lajkonikowi, galar na Wiśle na wysokości przystani „Wawel” od ulicy Koletek

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

10:00 - konferencja online „Europolis. Miasta na rzecz Europejskiego Zielonego Ładu”

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej